

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:26V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Klargörande av Valmyndighetens ansvar
- Avbrott i Valid under förmiddagen onsdagen den 17 augusti
- Partierna ansvarar för distribution till röstmottagningsställen
- Information om distribution om kommunexterna förtidsröster finns under Arbetsmaterial i Valid
- Kom-igång-med-Valid-guide för röstmottagare
- Sista dag för partier att anmäla sitt deltagande är den 12 augusti 2022
- Valsedlar för partiet Ny reform
- Statistik från förtidsröstningen 2018 finns att se i Valdatasystemet

Klargörande av Valmyndighetens ansvar

Valmyndigheten får många frågor från kommuner som efterfrågar Valmyndighetens inställning till om ett beslut kommunen har fattat eller avser att fatta är korrekt. Vi vill därför beskriva Valmyndighetens ansvar och hur det förhåller sig till kommunernas ansvar som lokala valmyndigheter.

Valmyndigheten är central valmyndighet med ansvar för genomförandet av val och landsomfattande folkomröstningar. Valmyndigheten lämnar råd, upplysningar och tar fram utbildningsmaterial till valadministrationen. Valmyndigheten uttalar vidare sig i juridiska frågeställningar i ställningstaganden som är vägledande för valadministrationen. När enskilda frågor kommer till Valmyndigheten svarar myndigheten genom upplysningar om vilken reglering som är aktuell med en bedömning av hur myndigheten anser att regleringen ska tillämpas. Det är emellertid varje enskilds valmyndighets ansvar att beakta grundläggande principer om legalitet, objektivitet och saklighet samt för att de beslut myndigheten fattar är korrekta.

Avbrott i Valid under förmiddagen onsdagen den 17 augusti

Onsdagen den 17:e augusti kommer rättningar att genomföras i Valid.

Det här innebär att Valid är stängt från tidig morgon, 07:00 till någon gång efter lunch samma dag. Vi kan inte ge en exakt tidpunkt för när uppdateringarna är färdiga, men vi ska göra vårt yttersta för att avbrottet inte ska pågå längre än vad som är absolut nödvändigt.

Motsvarande information kommer att skickas i e-post till alla användare av systemet och finns även på vår webbplats: <https://www.val.se/validinfo>

Partierna ansvarar för distribution till röstmottagningsställen

Flera kommuner har tagit på sig att ta emot och distribuera valsedlar till röstmottagningsställen utöver det ansvar som framgår av vallagen.

I samband med ändringen av 8 kap. 2 § vallagen uttalade regeringen att de partier som deltar i valen även fortsättningsvis ska kunna ge väljarna tillgång till sina valsedlar på ett röstmottagningsställe. Regeringen menade vidare att det ifråga om transport av valsedlar inte fanns behov av att ytterligare förtydliganden i vallagen.

Partierna ansvarar även fortsatt för distributionen av namnvalsedlar till val- och röstningslokaler. Valnämnden har ansvaret för att lägga ut de valsedlar som partierna distribuerar under förutsättning att partiet anmält sitt deltagande i det aktuella valet.

Valmyndigheten vill betona vikten av att tillämpa likabehandlingsprincipen i alla frågor. Det är Valmyndighetens uppfattning att **alla** partier ska inkluderas om kommunen ändå erbjuder distribution av valsedlar. Även partier som beställer valsedlar sent ska ha den möjligheten.

I nyhetsbrev 2022:24V har Valmyndigheten uttalat sig om sin inställning i fråga om valsedlar vid begränsat tillträde och ambulerande röstmottagning.

Information om distribution om kommunexterna förtidsröster finns under Arbetsmaterial i Valid

I menyvalet Arbetsmaterial (som ni hittar under Generell valadministration) i Valid finns nu en sammanställning över vad som gäller för distributionen av kommunexterna förtidsröster. Där finns även kopior av den information och beskrivning av rutiner som valnämnderna får genom PostNords regionala kontaktpersoner.

Följande filer om hanteringen hittar ni under kategorin ”Kommunens utbildningsmaterial”:

- **Distribution kommunexterna förtidsröster**
- **PostNord Information - Material inför valet 2022 Information till kommuner**
- **PostNord Rutin från valnämnd - Packa förtidsröster till annan kommun – valnämnd**
 - Gäller kommuner som inte avtalat med PostNord om distribution från röstmottagningsställe.
- **PostNord Rutin från röstmottagningsställe - Packa förtidsröster till annan kommun – röstmottagningsställe**

- Gäller kommuner som har lokala avtal med PostNord om distribution av röster från röstmottagningsställen.

Kom-igång-med-Valid-guide för röstmottagare

Efter inkommen feedback så har vi tagit fram en kom-igång-guide för de röstmottagare som ska använda Valid. Den förklarar steg för steg hur själva registreringen och inloggningen i Valid går till.

Guiden kommer att publiceras inom kort på Valcentralen, under ingången för ”Kommuner”, välj därefter ”FEB – SEP” i kalenderlisten. Välj sedan puffen ”Handledningar och manualer”. Den kommer eventuellt även att finnas under ingången för ”Röstmottagare”.

Sista dag för partier att anmäla sitt deltagande är den 12 augusti 2022

Sista dag för partier att anmäla sitt deltagande i valen 2022 är den 12 augusti 2022. När anmälningarna har gått igenom och handlagts färdigt kommer den slutgiltiga listan med samtliga anmälda partier i valen 2022 finnas tillgänglig på val.se.

Valmyndigheten kommer meddela er genom nyhetsbrev när listan över anmälda partier i valen 2022 är färdigställd. Fram till dess är listan att betrakta som preliminär.

Valsedlar för partiet Ny reform

Partiet NY REFORM har anmält deltagande i 2022 års val till riksdagen och därmed också för valen till region- och kommunfullmäktige i hela landet. Deras partibeteckning består endast av en symbol i form av en cirkel innehållande bokstäverna NR.

Partiet anges i text som NY REFORM (NR) i exempelvis presentationen över anmälda partier på val.se och i listtypsförteckningar. Observera dock att partibeteckningen på partiets valsedlar utgörs av den ovan beskrivna symbolen. Partinamnet kommer alltså inte finnas utskrivet bredvid symbolen på valsedlarna.

Statistik från förtidsröstningen 2018 finns att se i Valdatasystemet

Efter frågor från kommuner så har vi nu öppnat menyerna i Valdatasystemet (VDS) för statistik och sammanställning av förtidsröster 2018. Detta betyder att ni exempelvis kan se hur många brevröster som registrerades vid valen 2018 i er kommun. Observera att ni som saknar behörighet i VDS inte behöver ansöka om detta eftersom VDS ska stängas ned vid årsskiftet. Finns det ingen i kommunen som har behörighet i VDS så kan ni kontakta er länsstyrelse eller oss på Valmyndigheten.

Har du missat tidigare nyhetsbrev?

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022.

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten